UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-CNTT

V/v tuyên truyền, hướng dẫn người dân

đăng ký tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 trực tuyến

         Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2021

    Kính gửi:

  - Các Sở, ban, ngành;

                      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                             - Các cơ quan báo chí, Cổng thông tin điện tử tỉnh.

 Căn cứ Quyết định 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm

2021-2022; Công văn số 2760/BTTTT-THH ngày 23/7/2021 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc ban hành Văn bản hướng dẫn ứng dụng công nghệ để

triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tại các địa phương và văn bản

số 2790/BTTTT-THH ngày 24/7/2021 về việc Triển khai thống nhất các nền

tảng công nghệ trong phòng, chống dịch COVID-19 trên toàn quốc;  Công văn

số 6875/UBND-KGVX ngày 26/07/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc Triển

khai ứng dụng thống nhất các nền tảng công nghệ trong phòng, chống COVID-

19;

Căn cứ vào buổi phổ biến và tập huấn toàn quốc triển khai nền tảng quản lý

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 ngày 20/7/2021 giữa Bộ thông tin truyền

thông, Bộ Y tế và Tập đoàn Công nghiệp - Viễn Thông Quân đội;

Để triển khai các nền tảng công nghệ đồng bộ, phục vụ công tác quản lý

tiêm chủng vắc xin COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giúp người dân có thể

dễ dàng đăng ký, xem lịch, tra cứu thông tin tiêm chủng vắc xin phòng COVID-

19 qua hai nền tảng Bộ Y tế cung cấp là Cổng thông tin điện tử và ứng dụng “Sổ

sức khỏe điện tử” cho thiết bị di động; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

các đơn vị triển khai phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Đặt banner liên kết trên Cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị

để người dân, tổ chức có thể truy cập và thực hiện theo hướng dẫn đăng ký tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19 trực tuyến của Bộ Y tế tại địa chỉ:

https://ncov.moh.gov.vn/vi/web/guest/-/6847426-5678

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Chỉ đạo các phòng, ban

chức năng; Ủy ban nhân dân các Xã/Phường/Thị trấn, đặc biệt là các bệnh viện,

https://ncov.moh.gov.vn/vi/web/guest/-/6847426-5678

cơ sở y tế thực hiện tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; các doanh nghiệp sở

hữu màn hình quảng cáo ngoài trời; các hệ thống truyền thanh cơ sở của địa

phương thực hiện hướng dẫn người dân, tổ chức đăng ký tiêm vắc xin phòng

COVID-19 trực tuyến bằng hai cách qua Cổng thông tin điện tử tại địa chỉ:

https://tiemchungcovid19.gov.vn và ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” cho thiết bị

di động dùng hệ điều hành Android và IOS tại địa chỉ:

https://hssk.kcb.vn/#/sskdt.

3. Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện

tử của tỉnh, các Đài Phát thanh và Truyền hình địa phương đưa tin tuyên truyền

thường xuyên, liên tục trên các phương tiện thông tin đại chúng để đông đảo

người dân được biết, đăng ký tiêm vắc xin phòng COVID-19 trực tuyến theo

hướng dẫn sử dụng của Bộ Y tế nêu trên.

4. Đề nghị Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị phụ trách tiêm vắc xin phòng

COVID-19 triển khai quyết liệt, có hiệu quả nền tảng quản lý tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19.

5. Đề nghị Viettel Đắk Lắk (đơn vị được giao triển khai nền tảng quản lý

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19) bố trí nhân sự, hỗ trợ Sở Y tế, các đơn vị

tiêm vắc xin phòng COVID-19 trong việc sử dụng phần mềm.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hiền

https://tiemchungcovid19.gov.vn/
https://hssk.kcb.vn/#/sskdt.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-11T14:15:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Hiền<hientv@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-11T14:51:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-11T14:51:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-11T14:51:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!